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På landsbygden i ett land i Central- 
asien inleds nu ett arbete med att 
stärka familjerelationer och skapa 
tryggare hem. Det är en ny inriktning 
i ett större projekt som innefattar 
samhällsutveckling på flera plan.

Äktenskap och familjeliv är något man inte  
pratar om i detta land. Många äktenskap är  
arrangerade och bygger inte alltid på ömsesidig  
kärlek och tillit. Familjer lever med ständiga 
konflikter, våld och psykisk ohälsa. Det leder till 
separationer och vi ser ett ökande antal självmord.

Det projekt som Svenska Alliansmissionen 
stödjer handlar om att stärka äktenskap, bygga 
sunda familjerelationer och skapa tryggare 
hem. Vi samarbetar med en lokal organisation 
som erbjuder äktenskapskurser. Paren väljs ut 
av lokala ledare. De får bland annat kunskap 
om hur osunda relationer inte bara påverkar 
den enskilda individen, utan hela familjen och i 
längden hela samhället. Genom samtal, utbild-
ning och praktiska aktiviteter får deltagarna 
redskap för att forma sina relationer så att de 
bygger på tillit och respekt. Tillsammans med 
er kan vi bidra till tryggare hem och i förläng-
ningen ett stabilare samhälle i detta land.

Kurser för att stärka familjer



Under ett flertal år har det pågått ett arbete 
på landsbygden i detta land, som handlat om 
samhällsutveckling på olika sätt. Lokala ledare 
har fått kunskap om hur man tillsammans kan 
förbättra livsvillkor genom insatser för hälsa, 
utbildning och småföretagande. På de platser 
där vi arbetat märks nu en stark vilja till för-
ändring. Man tar egna initiativ och använder 
egna resurser för att lösa problem. Vi ser även 
att byarna har börjat samarbeta med varandra 
för att lösa gemensamma utmaningar, men 
också för ta lärdom av varandra. Samhällen har 
förändrats och hoppet har vuxit.

Det som nu blivit allt tydligare är att det finns 
stora behov och kunskapsluckor kring hem och 
familjeliv. Vi ser en brist på kommunikation och 
en okunskap när det handlar om relationer och 
barnuppfostran. I många familjer är relationerna  
svaga. Man lever med konflikter och psykisk 
ohälsa. Ekonomiska svårigheter gör dessutom 
att många, framförallt män, arbetar utomlands 
medan kvinnor och barn blir kvar hemma. Barnen  
växer upp utan förebilder för hur en sund familj 
fungerar. Detta motiverar oss till att ta nästa 
steg i arbetet.

Att prata om familje- och relationsproblem är 
skambelagt. Men det är precis vad som behövs. 
Därför har man nu startat kurser för gifta par, 
där samtal och kunskapsförmedling är viktiga  
delar. Under kursen behandlas teman som 
äktenskapets värde, kommunikation, konflikt-
hantering, barnuppfostran och kärlekens språk. 
Deltagarna får uppgifter att arbeta med mellan 
träffarna och stöd av en psykolog för att pro-
cessa sina egna relationer. Familjer som visar 
positiva förändringar får dessutom möjlighet att 
delta i en utbildning om småföretagande, för 
att stärka familjens ekonomi och minska beho-
vet av arbetsmigration. Deltagarparen väljs ut 
på rekommendation av lokala samhällsledare 
och bedöms ha förmågan att föra kunskapen 
vidare till andra par i samhället. 

Detta är ett projekt som syftar till att bygga 
starka och trygga familjerelationer där kärlek, 
respekt och förståelse får växa. Genom  
utbildning, gemenskap och praktiskt arbete får 
familjer verktyg att skapa varaktig förändring. 
Både för sin egen familj och för samhället.

Familjerelationer byggda på kärlek och respekt

I detta land i Centralasien lever omkring en fjärde-
del av befolkningen i fattigdom. De sociala skydds-
näten är svaga och sjukvården bristfällig, särskilt 
på landsbygden. Arbetslösheten är hög och många 
försörjer sig genom småskaligt jordbruk eller 
informellt arbete. Många söker arbete utomlands, 
vilket gör att barn ofta växer upp hos mor- eller 
farföräldrar. Nästan vart fjärde äktenskap slutar i 
skilsmässa enligt den officiella statistiken, och våld 
i nära relationer är vanligt. Självmord, särskilt bland 
män, är ett växande problem som delvis kopplas till 
ekonomisk stress och sociala normer.

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

DETTA ARBETE VERKAR I ENLIGHET MED FN:S 
GLOBALA MÅL FÖR HÅLLBAR UTVECKLING.

Källor: World Health Organization, UNICEF, Human Rights Watch

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT


